



JUNTADA DE DOCUMENTOS DE PROPOSTA DE PREÇOS

Junto aos autos do processo licitatório nº 2017.11.16.1-SRP na modalidade, PREGÃO PRESENCIAL, os documentos de proposta de preços apresentadas para o presente certame.

PACAJUS/CE, 05 DE JANEIRO DE 2018.


Paloma Araújo Gonzaga Coelho
Pregoeira



ADP Comercio Varejista de Mercad. e Papelaria LTDA ME

Filial: Av. Santos Dumont, 370 A - Centro - Fortaleza - Ce

CNPJ: 06.172.409/0002-52 / CGF: 06.604.280-1

Fones: (85) 3025-2772 / (85) 9.8721-6966

E-mail: adp.papelaria@yahoo.com.br



PREGÃO PRESENCIAL N°. 2017 .11. 16.1-SRP

À PREGOEIRA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE

Razão Social: **ADP COMÉRCIO VAREJISTA DE MERCADINHO E PAPELARIA LTDA ME**

CNPJ N°.: **06.172.409/0002-52**

Inscrição Estadual: **06.604.280-1**

Endereço: **AV. SANTOS DUMONT, 370 A - CENTRO - FORTALEZA - CE**

Fone/Fax: **(85) 3025-2772**

Banco: **BRASIL**

Agência N°.: **0121-X**

Conta Corrente N°.: **42.125-1**

OBJETO: Seleção de melhor proposta para o registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios, água e material de consumo, destinados à Câmara Municipal de Pacajus/CE (Exclusivo ME-EPP), conforme especificações contidas no Termo de Referência.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCAS	UND	QTD	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
01	Açúcar refinado - obtido da cana de açúcar. Com aspecto cor, cheiro próprios, sabor doce; com teor de sacarose mínimo de 99%p / p e umidade fermentação, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais; acondicionado em plástico atóxico, validade mínima de 11 meses a contar da data de entrega	Forpan	Kg	200	R\$ 2,82	R\$ 564,00
02	Biscoito doce sortido. Ingredientes obrigatórios: farinha de trigo, açúcar, gordura vegetal, fermento, amido de milho, sal, eleticina de soja. Embalagem primária: sacos plásticos atóxicos de 400g.	Estrela	Pct	60	R\$ 4,82	R\$ 289,20
03	Biscoito salgado sortido embalagem em saco plástico com no mínimo 400g com identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no ministério da saúde	Estrela	Pct	60	R\$ 4,82	R\$ 289,20
04	Margarina vegetal - com sal, composto de no mínimo 80% de gordura e leite, 0% de gorduras trans, podendo conter vitaminas e outras substancias permitidas, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios, inspecionado pelo SIF, acondicionado em embalagem lacrada, embalado em pote com 500g	Qualy	Und	30	R\$ 6,17	R\$ 185,10
05	Café - de primeira qualidade, com selo da ABIC, isento de grãos preto-verdes ou fermentados e crus, na cor 1 castanha claro a moderado, escuro, s/amargor, torrado e moido, aroma e sabor característicos de regular a intenso, isento de gosto rizoza, qua:idade global mmtmo aceitável maior que 3,5 pontos na escala sensorial f de zero a dez, contendo impurezas máximo de 1 %, outros produtos 0% e umidade ate 5%, acondicionado em embala em a vácuo de 250g	Santa Clara	Pct	350	R\$ 7,22	R\$ 2.527,00

mp

Amcp

[Handwritten signatures and initials]



ADP Comercio Varejista de Mercad. e Papeleria LTDA ME

Filial: Av. Santos Dumont, 370 A - Centro - Fortaleza - Ce

CNPJ: 06.172.409/0002-52 / CGF: 06.604.280-1

Fones: (85) 3025-2772 / (85) 9.8721-6966

E-mail: adp.papelaria@yahoo.com.br



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCAS	UND	QTD	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
06	Rapadura em tablete pesando proximadamente 20g cada acondicionado em papel 1 celofane, transparente, atoxico, resistente, hermeticamente fechado. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, ata de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Resolução CNNPA nº 12, de 1978. Pacote com 20 unidades	Nadir Natureza	Pct	30	R\$ 15,00	R\$ 450,00
07	CHÁ em saches, embalado em caixinhas com no mínimo 15 saches, sabores diversos; mate, limão, camomila, maçã com canela, erva doce.	Leão	Cxa	150	R\$ 3,82	R\$ 573,00
08	LEITE EM PÓ - integral, fortificado, com ferro, vitaminas A C D, embalado em latas aluminizadas com no minimo 400g	Itambé	Lata	65	R\$ 15,34	R\$ 997,10
09	Mistura em pó para cappuddino, sabores: chocolate, baunilha e tradicional. Peso liquido 200gr	Santa Clara	Pote	55	R\$ 8,12	R\$ 446,60
10	Vasilhame de água adicionada de sais minerais contendo 20 litros	Uirapuru	Und	10	R\$ 34,82	R\$ 348,20
11	Recarga de Vasilhame de água adicionada de sais minerais contendo 20 litros	Uirapuru	Und	400	R\$ 7,10	R\$ 2.840,00
VALOR TOTAL					R\$	9.509,40
nove mil quinhentos e nove reais e quarenta centavos						

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 9.509,40 (nove mil quinhentos e nove reais e quarenta centavos)

Prazo de entrega: 05 (cinco) dias

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Fortaleza - CE, 05 de Janeiro de 2018

ADP COMERCIO VAREJISTA DE MERCAD. E PAPELERIA LTDA ME
 Antonio Torres
 Sócio Administrador
 RG 2518021-92 - CPF 583.999 613-68



SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA



PROPOSTA DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 2017.11.16.1-SRP

À PREGOEIRA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE

Razão Social: WANDERLEY LIMA DE AGUIAR - ME

CNPJ Nº.: 03.590.562/0001-20

INSCRIÇÃO ESTADUAL OU MUNICIPAL: 062942379

ENDEREÇO: RUA JOSÉ ARTEIRO, 11 PEDRA BRANCA – PACAJUS – CEARÁ – CEP: 62870-000

FONE/FAX: (85)3348.1105 / 99239.5054

EMAIL: a.frutaseverduras@yahoo.com.br

BANCO: : 237 – Banco do Bradesco

AGÊNCIA Nº.: 0765

CONTA CORRENTE Nº.: 1043-0

OBJETO: Seleção de melhor proposta para o registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios, água e material de consumo, destinados à Câmara Municipal de Pacajus/CE (Exclusivo ME-EPP), conforme especificações contidas no Termo de Referência.

LOTE 1

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE .	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Açúcar refinado - Obtido da cana de açúcar. Com aspecto cor, cheiro próprios, sabor doce; teor de sacarose mínimo de 99% p/p e umidade máxima de 0,3% p/p; sem fermentação, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais; acondicionado em plástico atóxico, validade mínima de 11 meses a contar da data de entrega.	KG	200	ITAMAIS	R\$ 2,49	RS 498,00
2	Biscoito doce sortido - Ingredientes obrigatórios: farinha de trigo, açúcar, gordura vegetal, fermento, amido de milho, sal, elecitina de soja. Embalagem primária: sacos plásticos atóxicos de 400g.	PCT	60	FORTALEZA	R\$ 3,99	RS 239,40
3	Biscoito salgado sortido - Embalagem em saco plástico com no mínimo 400g com identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no ministério da saúde.	PCT	60	FORTALEZA	R\$ 3,99	RS 239,40
4	Margarina vegetal - com sal, composto de no mínimo 80% de gordura e leite, 0% de gordura trans, podendo conter vitaminas e outras substâncias permitidas, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios, inspecionado pelo SIF, acondicionado em embalagem lacrada, embalado em pote com 500g.	UND	30	QUALY	R\$ 5,49	RS 164,70

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

Rua José Arteiro, 11 - Pedra Branca

Fones: (85) 9239.5054 - CEP: 62.870-000 - Pacajus - CE

E-mail: a.frutaseverduras@yahoo.com.br

C.N.P.J: 03.590.562/0001-20 CGF: 06.294.237-9

Handwritten signatures and initials in blue ink.

5	Café - de primeira qualidade, com selo da ABIC, isento de grãos preto-verdes ou fermentados e crus, na cor castanha claro a moderado escuro, s/ amargor, torrado e moído, aroma e sabor característicos de regular a intenso, isento de gosto ríozona, qualidade global mínimo aceitável maior que 3,5 pontos na escala sensorial de zero a dez, contendo impurezas máximo de 1%, outros produtos 0% e umidade até 5% acondicionado em embalagem a vácuo de 250g.	PCT	350	SANTA CLARA	R\$ 6,19	RS 2.166,50
6	Rapadura - em tablete pesando aproximadamente 20g cada, acondicionado em papel celofane, transparente, atóxico, resistente, hermeticamente fechado. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedencia, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. o produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. resolução CNNPA nº 12, de 1978. pacote com 20 unidades.	PCT	30	SÃO RAIMUNDO	R\$ 14,00	RS 420,00
7	Chá - em sachês, embalado em caixinhas com no mínimo 15 sachês, sabores diversos; mate, limão, camomila, maçã com canela, erva doce.	CAIXA	150	MARATÁ	R\$ 3,49	RS 523,50
8	Leite em Pó - integral, fortificado, com ferro, vitaminas A C D, embalado em latas aluminizadas com no mínimo 400g.	LATA	65	ITAMBÉ	R\$ 12,99	RS 844,35
9	Mistura em pó para capputino, sabores: chocolate, baunilha e tradicional. Peso líquido 200gr.	POTE	55	SANTA CLARA	R\$ 7,49	RS 411,95
10	Vasilhame - de água adicionada de sais minerais contendo 20 litros.	UND	10	ILUMINAGUA	R\$ 29,90	RS 299,00
11	Recarga de Vasilhame - de água adicionada de sais minerais contendo 20 litros.	UND	400	ILUMINAGUA	R\$ 5,50	RS 2.200,00
VALOR TOTAL RS						RS 8.006,80

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 8.006,80 (OITO MIL, SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS).

Prazo de entrega: 05 (cinco) dias

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Pacajus - Ce, 04 de janeiro de 2018.

Wanderley Lima de Aguiar
Wanderley Lima de Aguiar



MICROEMPRESA

Ma Branca
000 - Pacajus - CE
hoo.com.br
F: 06.294.237-9